743122, 12:16 Zimbra:
Zimbra: ¢ daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec
Re: Liquiciacién de viatico - Franklin Shuguli
De : Daniela Hallo vie., 04 de feb. de 2022 11:45

<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Re: Liquidacion de vidtico - Franklin Shuguii

Para: jacilia.pazmino
icecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

#22 ficheros adjuntos

Es’{imadei Ceci,
Adjunto ei compromiso presupuestario, para las gestiones pertinentes.

Slds
DH

De: "cecllia.pazmino” <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "daniela.hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviadog: Viernes, 4 de Febrero 2022 8:44:55

Asunto: Fwd: Fwd: Liquidacion de viatico - Franklin Shuguli

Estimada% Dani:

Una vez lfealizado el Control Previo, por favor solicito el compromiso para continuar con el
tramite de pago.

Gracias

Atentamente,

Ing. Cec?lia Pazmiio
Contado&a de la Direccidon Administrativa Financiera

Av, Colon Qel +93 v Av. 10 de Agosto "La Cwrcasiana”

Teléfono: 5932 2227 927 ext. 120

www.patrimoniocultural.gob.ec

Codiao Postal:il?()SlS f Quito — Ecuador

P

hitps:#m ail,patrimoniocijllural.gob.ec.’ hiprintmessage ?id=23139&tz=America/Bogota 142



713122, 12:16 Zimbra:

De: "Daniela Hallo” <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "cecilia.pazmino” <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
CC: "Viviana Legarda" <viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 2 de Febrero 2022 13:10:37

Asunto: Liguidacion de viatico - Franklin Shuguli

Estimada Ceci,

Por medio del presente, remito el expediente correspondiente al viatico de Franklin Shuguii por la
comision de servicio ejecutada en Loja - Zaruma - Cuenca desde el 04 al 07 de enero de
2022; para tu revision, validacion y posterior pago.

En caso de tener cualquier duda u observacién, guedo al pendiente,

Slds
DH

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123
www.patrimonioculturat.gob.ec

e

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Coldén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.

(593) 02 2227 927 Ext. 123
imoniocul b

{ MANUAL_FIRMA_MAIL_ok.png
7 KB

— 141 _viatico_franklin_shuguli.pdf
10 KB

https::‘J’mail,patrimoniocu{turaI,gob.ecfhfprintmessage?id=231 39&tr=America/Bogota 22



" Bocuments generodo par Quipux

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0125-M
Quito, D.M., 19 de enero de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de pago Comisién de Servicios Zaruma franklin Shuguli

De mi consideracién:
‘ Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida autorice a quien corresponda
el pago de la comisién de servicios a la ciudad de Zaruma - Cuenca de acuerdo al
‘ Memorando Nro. INPC-INPC-2022-002-M, cumplo en informar que no se procedid en
tiempo establecido la entrega de la Solicitud e Informe de comisién, por temas de salud
de mi familia.
Particular que comunico para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Ale'nfamente, \

. CONDUCTOR

Anexos:
- solicitud_e_informe_viaticos_franklin_shuguli_zaruma_enero_2022, pdf

Copia:
Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

NV
Dirpecion: I <t Cadigo postal

- ' B R Y »
Telgtenn - P 4 Gobierno  Juntos
' <1 j, det Encuentro I lo logramos

171



Fecha v hl{:r:t generacidn:

Generadajaor;

2022-02-02 1001 3:46 (GMT-3)

Daniela Halio Redriguez

Instituto Nacio

Hoja de Ruta

nal de Patrimonio Cultural

Informagidn del

Doecuments

No,
tlueumenta:

{INPC-DAF-2022-0125.M

l Doc,

De:

+

"Sr. Frankin Viadimir Shuguls Cisneros, Conductor, Tnstiturg

Nacional de Patnmonio Cultural

l Relerencia;
L

1
| Parn:

5. Leda. Maria Catadinge Tebfo Sarmiento, Directara

Ejecutiva, lasunne Nacional de Purimento Cultural

Asuontn: |

Fecha
Trovumenio:

| Sohettud de pago Comisity de Servicios Zaruma frankhn
i Shuguki
+._. Ce——— e

— g
s Deseripeidn
! Anexas:

'2022-61-19 ¢GMT-5)

: }
|

; Fecha Repistro: I
1

2022-01-19 (GMT-5)

Ruta del dncumento
[ [ . - . . - —
; P No i
Kreg ! Ne Fecha/Hora Aceitn Parn f f)las : Comentario
(HOS Brreccifin Adnutusteanva | Chrisuan Reeardo Disz | 2072.00-01 18 54:48 — 1 Branicie 1£allo P . Damny, anidlisis, fevisiin, contol previo y atendsr
Firngcwen - Maing [ Saluzar (INFCY TUGMT-5 . N ! Fenleigues (TNPC) ) C requeimientn conforme Bomtve legal vigere
[ Mur 1 . ' it 3 i
. . Murha Ciktarlia Fetly L 220200 1K 43103 Christian Ricardo Diaz . "
HH - v N H Al ] H K} . rindoy, Sl o Hels 1 N I g
D) Direcudinn Epooutiva | ;' IGMT-5) ; Reasigtiar  Satazar (INFC 1 i_ Antonzade. proceder sepin Loamadva por faoe
o .. Sl } T b H i [ —
(105 Dyewct] wokhn Viadamir PR022-01-31 1:55.38 7 Envie Muanusl det 12
inane P Shuph Crsneros (ENPCY | (GMT-5) | Docuetiann |
[ —_ i R O | . —— ]
05 Dhreeedin Adminsesanvs | Frarkdo Viadir [ 22L-00-1 1] 4524 Registy i Mok Catata Tello n
Erraneera - Matnz . Sharguby Cumeros (TNPC) H{OMT-5) ) glslre Samiienio {EXPCH
Ui!;:.l.’(fjif-ﬂ Zodigo postai - 7. N S E] .
] Tefaione I > Gobierno _ Juntos
Pecuments genarado par Qupue “1  detEncuentro | lo logramos
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instituto Nacipnal de Patrimonio Cultural > Gobierno  suntos
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD {DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 11 DE ENERO DE 2021
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES y
001-DAF-INPC-2022 /
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
FRANKLIN VLADI_MIR SHUGULI CISNEROS p CONDUCTOR 4
CIUDAD — PROVI(&ICIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL, NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDQR:
QUITO-LOJA- zARUMA _ y

| PIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LICENCIADA CATALINA TELLO —SRTA.LUCIA MOSCOSC

; INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Reahzadas Conduccién del vehiculo institucional para trasportar a los funcionaries, segun disposiciones de
la maxima autoridad def INPC, ~
Logros Alcanzat;los.

Recnmendaciéfj:
Detalle de Gast%)s:

{ DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No, | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1: |05/01/2022 | HOSPEDAJE ~ | 001001000001592 2000
2} | 05/01/2022 | ALIMENTACION , 001011000001543 , s.00
3/ | 05/01/2022 | ALIMENTACION : 0020010000000720 1900
i
4 . | 05/01/2022 | HOSPEDAJE ) 001001000011192 28,00
5 | 06/01/2022 | ALIMENTACION 001001000000135 | 15,00
6 | | 06/01/2022 | ALIMENTACION , 001001000002263 | 1000
: ¢
7 1| 06/01/2022 | ALMENTACION , 001011000001552 12,00
! ’ ‘
8 | 07/01/2022 | ALIMENTACION . 0010010000044 / 550
:.r-
9 | 07/01/2022 | ALIMENTACION , 001001000000697 ,{ 800 |
10 | 07/01/2022 | HOSPEDAJE , 0010010007635 30,00
-
TOTAL 156,50 |/




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 04/01/2022 05/01/2022 Estos dato_s‘se‘ ref|.ere‘n al tiempo efectlyamente utilizado gn el ;umphm@nto
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa e ) e e e ;
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 16:00 02:20 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm /
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
Uk, e FRALBRGHTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Terrestre el QUSRI 04/01/2022 16:00 05/01/2022 02:20
TERRESTRE RS IR 05/01/2022 07:00 05/01/2022 11:20
PEA 2 -
TERRESTRE 440 KRG CHENLA 06/01/2022 / 14:00 06/01/2022 17:50
TERESTRE wERIwl RUERE-RLNR 07/01/2022 15:30 07/01/2022 22:00
*NOTA:
OBSERVACIONES:
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0\SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO R

\c_\c.w\

‘Ol) \‘C\Clzc_u \

[t

NOMBRE: MGS. CHRISTIAN DIAZ NOMBRE: MGS. CHRISTIAN DIAZ

CARGQ: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMDNIO CULTURAL —w

DIRE DMEN!?(
Recib!dopor .i;“. sue .......‘.‘....
t{‘ "b(""Hora'..,i\.l.'.\{..

Fecha: .11... VL, EYRS



R
Institute Macional-de Patrimonio Cultural » Gobiernoc | juntes
“ » det Enguentro ] lo jogramos

;

i SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mro. SOLICITUD DE ﬁ?\UTORIZACIéN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS lNSTITUC?ONAL 001-DAF-INPC-2022 4 04 de enero de 2022 /
VIATICOS x |, MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
¥
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA G EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: CONDUCTOR

SHUGUL SISNEROS FRANKLIN VLADIMIR / !
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDCR
QUITO-LOIA —ZARUMA /ZARUMA-CUENCA - QUITD / |DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA s

FECHA SALIDA {dd—i’nmm-aaaa} HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa} | HORA LLEGADA {hh:mm)

04/01/2022 / 16:00 / 07/01/2022 < | 22:00 g

SERVIDORES QUE IN;LTEGRA-N LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: LICENCIADA CATALINA TELLO Y SRTA. LUCIA MOSCOSO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Conduccion del vehiculo institucional para el traslado de funcionarios segun disposicion
de la méxima autoridad def INPC.

TRANSPORTE

TIPODE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | | NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

1 peazaa0 QUITO-LOIA -

TERRESTRE A , CATAMAYO < | 04/01/2022 1600 | 08/01/2022 ,| 0220
TERRESTRE PEA2440 , | CATAMAYO -ZARUMA | go/5119022 | 07:00 , | 05/03/2022 - 1L20
TERRESTRE PEA-2440 /| ZARUMA-CUENCA | gemg1/9027 ] 14:00 | 06/01/2022 .{ 17:50
TERRESTRE PEA2440 /}  CUENCA— QUITO 1 57/01/3022 15:30 | 07/01/2022 | 22:00

£

INVERSIGN: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: r l PROYECTO: | J ACTIVIDAD — TAREA |:]

GASTO CORRIENTE : I:J DIRECTOR{a} SU DELEGADO{A} DE PLANIFICACION:

DATQOS PARA TRANSFERENCIA

NOMEBRE DEL BANCO:
Produbance
TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

Ahorros. 12052055235




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

\NO BRE; Bra’ﬂ”nShugull
"~ /CARGO: Conductor

NOMBRE: Mgs. Christian Diaz
CARGO: Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AU]%)RIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

o 1—\h0".,}l. dgrow ' !

.

NOMBRE: Mgs. Christian Diaz
CARGO: Director Administrativo Financiero

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo|
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los serviciog
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

\FIRMA SOLICITANTE

/c€.c. 1713734398

INSTITUTO NACIONAL .?'

DE PATRIMONIO GULTURAL .a‘r V
W

amﬁccmﬁzmmtsTiWWmm
Raslbldo por! .. ux U/M e B ‘J IR T

Focha: , .0.4 Al .’Ix;u #\a“’j Hora: [4 2 .[S o
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De: Evelyn Dayana Gonzalez Jaramillo

Servicios de Alojamiento prestados por Hoteles “Contribuyente Régimen Microempresas”

Direcciéon: Av. Isidro Ayora sin y 24 de Mayo FACTURA

y R.U.C. 1105849077001
Teléfono: (07) 2677-631 * 2678-435 0991291016 _ s
www.vivacatamayo.com/granhotelmarcjohns L _1] ?9928872
¢.mail: granhotelmarcjohns@hotmail.com 001 - 001- NO 100001592

CATAMAYO-LOJA-ECUADOR

SR SHUGUL CISNEROST FRARNKLIY
: : = ST ERUE FRAMELIM VLADIMR s
RUSACR - 1713754555 DiraiR g :::; -:g; Saz
: - 5857531350

gmECopy - ourm

FAAFITACICN 206

Yeinte Dolzres nem a%iLag H SHUBTOTAL
: 17 .8

UDReIvVacHnss: ; : :
; i OESCUERTD

-G0 % SERVICIOS
MNaTY

o Sighera o

: . A 12 %
AUTORIZAB TOTAL
SiF

| Erecive:

Dinero ELecrronico: Ornos:

FECHA : OS01/2022 G203z |

TARSETA CREDITO/DER === omemend oo

3
]

]

ORIGIIIAJ.: ADOQUIRENTE * COPIA: EMISOR GRAFICAS AGUICAR. + César Bolivar Aguirre Carridn - RUC. 1103691487001 - AUT. NRD. 13673 - TELF.. 2 676520 -
Emision 000001401 - 000003200 Elaborado 11-11-2021 Vilido para su emision hasta 11 de Noviembre del 2022 +

Documento Categorizedo: NO

Lol



EL TIGRILLO GOURMET RUC: 0703956946001
LOPEZ FLORES MAYRA ALEJANDRA

FACTURA ELECTRONICA

VIA ZARUMA PORTOVELO
No 001-011-000001543
ﬂr 0 Ambiente: PRODUCCION
CALIFICAGION ARTESANAL Nro. 121508 Tipo de emisién: NORMAL
ot s e Obligado a llevar contabilidad: NO Fecha emision: 2022-01-05

DATOS DE AUTORIZACION DEL DOCUMENTO EMITIDO :

Nro. Aut. SRl nﬁmzozzo107o395mm12mm1msmnsmm1
Clave acceso: 0501202201070395634600120010110000015431190081711 Fecha autorizacion:

LT LRI T LB L DL TIERTE (]

DATOS DEL CLIENTE:
CLIENTE: SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR

RUCJCIL: 1713734398
Dirgccion: OE14C N57-164
Email: frankshugu@hotmail.com

Vencimiento: 05/01/2022
CoI:ercIo: SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR

CODIGO DESCRIPCION CANT PREC. UNIT. DESC. TOTAL
000000000086 APMEWACDN 1.000000 9.00 0.00 9.00
SUBTOTAL: 9.00 SUBT. TARIFA 12%: 0.00 ICE: 0.00
DESCUENTOS: 0.00  SUBT. TARIFA 0%: 900 (VA 12%: 0.00
| PAGOS Consulte sus documentos electrénicos en:
. Forma de pago Valor Plazo Tiempo www.factel.com.ec
SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 9.00 0 dias ) i

Usuario / Clave: 1713734398

Sistema de facfurac.'m VisualFAC - OLE Sistemas - (07) 2797018 - (07) 2797013 Visual FAC  www.olesistemas.com

Descarga la aplicacion FACTEL
en tu teléfono y revisa tus
documentos electronicos desde
cualquier lugar

Sk 0w ||



1 ER Ll

*RESTAIURANT*EL

MIRADOR
Gloria 0;@1{0{;*’:‘%{!0 Gualan uua 001 O 00000 120

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA § 420.0 ]
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CAFETERIAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO DIiA | MES ANO

Dir. Matriz y Establec: Alborada s/n y o/n ¢ ¥ 0984724267
ZARUMA - EL ORO - ECUADOR oS (o]4 2.

sefior o) Tram i, Swogol(
RUCoCI_IFIBIZYZLE  TELEFONO:
DIRECCION: () __ LUGAR:

. DESCRIPCION V. Unit. | IMPORTE
{ | Consume S 14
ANt wmendss )

i

DOCUMENTO CATEGORIZADO: 5l

TOTAL A

COBRAR ‘1 Cl o
= $

Eﬂl’tgl..é Conforme
Jmn(.-umaml Impresta Espeio - Zorwmo * Tell, 2972268 / RUC. 0700033301001 - Ast. 1531/ 2 Block (100x2)

del 0000401 ol DOODBOU Fea:ll:l Auta 17- IUNO 2021 * Fecha Coduc.: 17-JUNIO-2022
L Adcuiriente - COPIA: Emisor

ST Ornl|l



CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS

> José Wenceslao
Motoche Calozuma

l senwczos DE HOSPEDAJE EN HOTELES 001-001- 9 0 0 O 1 1 1 9 2

Dir, Matriz: Av. Alonso de Mercadillo s/n ® @ 2972800 - 2972703
ZARUMA - EL ORO - ECUADOR

| R.U.C. 0500121041001 \

NO

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
[ AUT. S.R.I. N°. 1128745215 |

- SENOR(ES)

Frantlvn S‘r\uc.k)\q

)

- DIRECCIOh LUGAR
| Quita ]
LrucC./Cl. TELEFONO DIA | MES | ANO |
11137343 4 & |t 5 [04 20y
dab.N¢|  DiAS DESCRIPCION IMPORTE
(o2 Hospedaje 95 00
i

Restaurant

Teléfono

Lavanderia

Otros

EFECTIVO

DINERO
ELECTRONICO

TARJETA DE
CREI;;TO

OTROS

SUBTOTAL 12% $

SUBTOTAL 0% $

Luis Angel Jiménez Rivera - Imprenta Espejo - Zaruma - Telef 2872268
RUC. 0700083301001 - Autorizacion: 1531 » 2 Blocs (100x2) numeradas del
11101 al 0011300 - Fecha Aut.: 10-Septiemhre-2021 » Fecha Caduc.: 10 de SEPTIEMBRE de 2022

DESCUENTO $

SUBTOTAL § Q S o

IVA12% $ 3 00

0%00

L/ A por
p—y

10% SERVICIO §
TOTAL A

ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

SBH Oyl



NOTA DE VENTA

000000135

BCINGADES B HOTLS Y RESTAURANTES RS S DIA | MES | ANO
ZARUMA - ELDRO - ECUADOR 06 | o1 12022

SEROR (S) "-F-o.-l

KA SMS”K
RUC.oCL_13 ln;?:#fz ¢ TELEFONO m
pireccion _ QubTc 1 —— (N <y 1
( cant. DESCRIPCION V. Unit. | IMPORTE . ‘!\"U"'Q\ m] F}f"l
{ | Codsume ¢ 15, 2 TV\V’\MLW‘.C’\-
ANMiwedss a\
E noneno o avkimatwn
mal 'l"f/v\i IR fo§ .
|
/
8
3
2
o .. "lﬂy' D‘Ill TARJETA DE OTROS §
GUIA DE REMISION N .., (Siﬁ_vg
k- Recibi Conforrhe Entregué Conforme §
Jiménez Rivera Luis IMEW - Zaruma * ruzgmsamuc 0700033301001 - Aut. 1531
2 Blocs (100x2) del a2l 0000300 - Fecha Aut: 10-MARZO-2021 * F ndllCIlnl:JllDEIARIODEM

ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO (R.U.C. 070185978700
Comedor LA GnTITﬂ NOTA DE VENTA
Emma Maria Ortega AUT. S.R.I. N°, 1128363417

Y s - 000002263

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $ 420 o
e Mateiz: & fo Dictombre 8/ yVia a Portovelo A a5

) 0989296544 * ZARUMA - EL ORO O6
SENOR (S);"‘E'QH AL I]"l 8 \'\.U C_ll Jit
RUCoCILIHIIZ439E TELEFONO:
DIRECCION: Q_Jru LUGAR:

DESCRIPCION V. Unit. | IMPORTE

 Consomo de g
Aliwe~Tos 3
—

—

&

VA A
i

l ;

|

TOTALA %

coBRAR [ (= F‘i

Riveed Luigarige! Toroma * Telf. 2.972268 / RUC. 0700033301001 - Aut, 1531 2 Blocs (100x2)
deueoomm 310002300 FechcAu-?J JUMIO - 2021 * Fecha Caduc: 23 de JUNIO de 2022




. @ - | EL TIGRILLO GOURMET RUC: 0703956946001
>, LOPEZ FLORES MAYRA ALEJANDRA
VIA ZARUMA PORTOVELO FACTURA ELECTRONICA

No 001-011-000001552
Ambiente: PRODUCCION

y
2/ / / 0 CALIFICACION ARTESANAL Nro. 121508 Tipo de emision: NORMAL
cotlsom |

Obligado a llevar contabilldad: NO Fecha emisién: 2022-01-06

DATOS DE AUTOR%ZACSION DEL DOCUMENTO EMITIDO :

Nro. Aut. SRI: 05012@2201070395694600120010110000015521190081713
Clave acceso: 0601202201070395694600120010110000015521190081713 Fecha autorizacién:

DATOS DEL CLIENTE:
CLIENTE: SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR

R.U.CJCI.: 1713734398
Direccion: OE14C N57-164
Email: frankshugu@hotmail.com
Verlcimientp: 06/01/2022
Comercip: SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR

CODIGO DESCRIPCION CANT PREC. UNIT. DESC. TOTAL $
000000000086 ALIMEPFTACION 1.000000 12.00 0.00 12.00
SUBTOTAL: 12.00 SUBT. TARIFA 12%: 0.00 ICE: 0.00
1200
DESCUENTOS: 0.00 SUBT. TARIFA 0%: 12.00 IVA 12%: 0.00
, PAGOS Consutte sus documentos electrénicos en:
Forma de pago Valor Plazo Tiempo www.factel.com.ec
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 12.00 0 dias ’ i ’
| Usuario / Clave: 1713734398
Sisterna de facturacion VisualFAC - OLE Sistemas - (07) 2797018 - (07) 2797013 Visual FAC  www.olesistemas.com

Descarga la aplicacion FACTEL

en tu teléfono y revisa tus '
documentos electronicos desde
cualquier lugar

SE| okl



MOROCHO ANCHAPAXI ANGELES ESTEFANIA

Dir.: Paseje El Paraiso 2-25 y David Diaz Cel.: 0984716171
Cuenca - Ecuador
R.U.C.

107933582001 AUT. S.R.L 11_27458416
FACTURA serE.co1001 N 0. 0000044

Focha: QL 1~OQ71~-2022 nruc. [F+i327¢3¢ B
cliente: “Fram Kl S"UJQJMCI‘
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| Dir.: Paraiso s/n y Pasaje del Paraiso (diagonal al Hospital Regional) *

R.U.C. 0301134557001
Autorizacion S.R.L # 1127786929

HOSTAL RESIDENCIAL ABU DHABI

Gonzilez Verdugo Wilson Rolando
Contiibuyente Régimen Microempresas

Telfs.: 409 8218 « Cel.:

E-mail: hostalabudhabi002@hotmail.com = Cuenca - Ecuador

FACTURA Serie 001-001-
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098 979 6969
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@ ORDEN DE MOVILIZACION No. 4694
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
pr y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-01-04 Hora 08:00 Hasta 2022-01-08 Hora 21:00

Motive  MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA. CATALINA TELLO, MGS. LUCIA MOSCOSO

DIRECTORA DE RIESGOS A CUMPLIR AGENDA INSTITUCIONAL EN LA CIUDADES DE ZARUMA Y
CUENCA

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2022-01-03 No. Comunicacién INPC-INPC-2022-0002-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino ZARUMA- LOJA - CUENCA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres SHUGULICISNEROS FRANKLIN VLADIMIR Cargo CONDUCTOR

Nimero de Cédula /Pasaporte 1713734398 Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Ndmero de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA SZ
Color BLANCO Numero Matricula A2841441

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL Iy.N
Fecha de Emisién  2022-01-03 16:13

W




Instituto Naciona!l de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0002-M

Quito, D.M., 03 de enero de 2022

PARA: St. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicilud de vidticos en cumplimiento de agenda Institucional.

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cumpliendo agenda
Institucional en las ciudades de Zaruma y Cuenca, por lo que solicito comedidamente se
emita la autorizacién de movilizacién para el auto asignado a fa Direccién Ejecutiva y los
respectivos vidticos de las siguientes personas:

Caialina Tello - Directora Ejecutiva: Del 5 al 8 de enero de 2022
Lucfa Moscoso - Directora de Riesgos: de 5 al 7 de enero de 2022
Francklin Shuguli - Conductor: Del 4 al 8 de enero de 2022

Con senlimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
MRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sra. Mgs. Lucia Catalina Moscoso Cordero
Directors de Gestion de Riesgos det Patrimonio Cultural
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Instituto Nacional de Patrimenio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0049-M

Quite, D.M., 10 de enecre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrafivo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de vidticos en cumplimiento de agenda Institucional.

En atencién al Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0002-M, mediante el cuoal, la Direccién
. Ejeculiva solicité a la Direcciéon Administraliva Financiera, *(...) se emita la awtorizucion de
: mavilizacion para el auto asignado a la Direccién Ejecutiva y los respectivos vidticos de las
i sigiientes personas:

Caraling Tello - Directora Ejecutiva: Del 5 al 8 de enero de 2022
Lucia Mascoso - Directora de Riesgos: de 5 al 7 de enero de 2022
Francklin Shuguli - Conductor: Del 4 al 8 de enero de 20227

La Direccion Administrativa Financiera mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0019-M,
informé a la Direccidn Bjeculiva (...} ¢l presupuesto asignado para el 2022: Vidticos y
Subsistencias en el Interior por 36,210.00.

Una vez gue of sistema esigef se encuentre habilitado, se emitivd la certificacion presupuestaria
correspondiente para atender de forma favorable su requerimiento, conferme lo establecido en la
normativa legal vigente.™

Con los anlecedenles expuestos, solicilo designar a quien corresponda, la emisién de una
certificacion presupucstariz por $841,00 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNOG CON 007100
USD?) para atender Jos viiiticos por comision de servicio descritos previamente,

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Srta. Danicla Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
- INPC-INPC-2022-0002-M

Copia:
Sr. Megs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesio
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, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0055-M

Quito, D.M., 10 de cniero de 2022

PARA: Sra. Mas. Juanita Ximena Ron Pargja
Subdirectora Técnica

ASUNTO: Salicitud de certilicacidn de fondos para vidticos en cumplimiento de agenda Institucional,

Mediante memorando Nro. INPC-DAE-2022-0049-M, la Analista de Contabilidad 1 del INPC, indicd:

"En alencion of Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0002-M, mediamte el cuad, lu Direccion Ejecutiva solicité a
{a Direccidn Administrativa Financiera, "(...] se emita {a airtorizacion de movifizacidn para of aute asignade a
la Direceidn Efecutiva y loy respectives vidiicos de las siguienies personas:

Carating Tello - Directora Ejecutiva: Del 5 al 8 de enero de 2022
Lucia Moscoso - Directora de Riesgos: de 3 al 7 de enero de 2022
francklin Shuguli - Conductor: Del 4 al 8 de enero de 2022™

La Direccidn Administrativa Financiera mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0019-M, informd a la
Direceidn Ejecutiva (...} el presupuesio asignado para el 2022 Vidiicos y Subsistencias en el Interior por
$6,216.00.

Una vez gue el sistema esigef se encuentre habilitado, se emitird la certificacién  presupuestaria
correspondiente para ntender de forma fovorable su requerimiento, conforme lo establecido en la normativa
fegal vigente.”

Con fos antecedentes expuestos, solicite designar a quien correspondo, la emision de wna certificacion
presupaestaria por $841.00 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender fos

"

vidiicos por comision de servicio descritos previamente,”.

Canforme lo establecido en el aniculo 1 de la Resolucion Nro. 031-DE-INPC-2021 del 17 de noviembre de
presente afio, el mismo que establece:

"ARTICULG 1.- Delegacion para Ordenar Gaste v Page.- El pasio ¥ ¢l pago sobre las contrataciones gite
realice el Institiie Nacional de Patrimonio Culteral, com recursos: fiscales, de awtogestion, de inversién, de
asistencia téenica o donaciones, asf comeo recursos provenientes de organismos biternacionales, en cualguier
tipo de procedimiente de contratacion, serdn atdtorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdireciarfa Técnica, Hasia el valor que resulte de multiplicar ¢l coeficiente 0.000015 por ef monto del
Presupmesio Inicial del Estado del correspondiente efercicio veondmico, sin inctuir fVA",

Por lo expuesio solicito se autorice emitir una certificacién presupuestaria conforme lo sefintada por la Analisia
de Contabilidad I del INPC, por el valor de USD 841,00 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100
USD). ¥ de esa forna cubrir los valores generados por vidticos y subsistencias en el interior, de los funcionarios
anies mencionados.

Atentamenie,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0055-M

Quito, D.M., 16 de enero de 2022

Referencias:
- INPC-DAF-2022.0049-M

Copia.
Sr. Mgs. William Ricardo Gongales Jaramillo
Analista de Presupueste

Sria. Dantela Hallo Rodriguer
Analisla de Contabilidad 1
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Grrmada

"':';__., Instituto Nacional de Patrimonio Cuftural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0072-M

Quito, D.M,, 11 de enero de 2022

PARA: Sria. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: Cenificacidn de fondos para vidiicos en cumplimienta de agenda institucional,

En atencién al memorande Nro. INPC-DAF-2022-0055-M, adjunic al presente entrego la certilicacion
presupuestaria, por el valor de USD 841,60 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100 USD). y de
esa forma cubrir los valores generados por vidlicos y subsistencias en el interior, de los funcionarios autorizados
por la Direceion Ejecutiva.

Adjunte Certificacién No. 008

Alentamente,

Bocmmento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricarde Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0055-M

Anexos:
- cert_008_viaticos-signed-sipned.pdl

Copix
Sr. Mps. William Ricando Gongatex Jaramille
Analista de Presupuesta
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% CERTIFICACION PRESUPUESTARIA . .

Institucion:

| INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL KO CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECIlA DE CLABORACTON

8
Unid. Desc:

11 | o1 | 2

TirQ DE DDCL‘N%]ENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES; AOMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRG | COM

CLASE DE GASTD QGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 57 Y .M.:;T ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION

o 00 000, D3 530303 1701 Q0% 0000 0000  Viatcos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
%841.00

$841.00

SON: OCHRCIENTOS CUARENTA ¥ UN DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACHIN PRESUPUESTARIA VIATICOS REQUERIDOS POR LA DIRECCION EJECUTIVA MEDIANTE MEMORANDO No. INPC-INPC-2022-0002-

i, REFERENGIA MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0055-M, REF.

: DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
.! “ 3 B Flavush _putziciidvaece pUE
APROBADO I WILLIAN RICARDO| AR L% CHRISTIAN
y GONZALEZ : RICARDO DIAZ
FECHA: JRRAMILLO gt SALAZAR
11/01/2022
Funcesauna Hesponsabls [heear Finaneiero




